



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2020 г.

№ 20/545-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/569-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 сентября 2020 г. № 20/545-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

- а) в абзаце первом цифры «61739193,30» заменить цифрами «62263756,30»;
 - б) в абзаце втором цифры «57043239,50» заменить цифрами «57083819,50»;
 - в) в абзаце третьем цифры «10669386,30» заменить цифрами «10709966,30»;
 - г) в абзаце девятом цифры «4695953,80» заменить цифрами «5179936,80»;
 - д) в абзаце десятом цифры «2394415,90» заменить цифрами «2878398,90»;
- 2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

- а) в абзаце первом цифры «2999286,29» заменить цифрами «3010198,29»;
- б) в абзаце втором цифры «499630,39» заменить цифрами «510542,39»;
- в) в абзаце третьем цифры «304840,09» заменить цифрами «315752,09»;
- г) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «374071,69» заменить цифрами «382941,69»;

в абзаце втором цифры «122109,79» заменить цифрами «130979,79»;

в абзаце третьем цифры «65200,89» заменить цифрами «74070,89»;

д) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «186062,20» заменить цифрами «186262,20»;

в абзаце втором цифры «94433,60» заменить цифрами «94633,60»;

е) в пункте 7:

в абзаце первом цифры «179673,00» заменить цифрами «181515,00»;

в абзаце втором цифры «53173,00» заменить цифрами «55015,00».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «18900028,26» заменить цифрами «19183095,66»;
- 2) в абзаце втором цифры «18481793,76» заменить цифрами «18511089,16»;
- 3) в абзаце третьем цифры «3839882,78» заменить цифрами «3869178,18»;
- 4) в абзаце девятом цифры «418234,50» заменить цифрами «672006,50»;
- 5) в абзаце десятом цифры «415318,60» заменить цифрами «669090,60».

3. В приложении № 1:

1) строки 1.10 и 1.11 изложить в следующей редакции:

1.10.	Уровень обеспеченности койками для оказания паллиативной медицинской помощи	Число коек на 10 тыс. населения	0,04	0,112	0,114	0,118	0,118	0,118	0,118
1.11.	Число амбулаторных посещений с паллиативной целью к врачам-специалистам и среднему медицинскому персоналу любых специальностей	Число амбулаторных посещений на 10 тыс. населения	14,91	17,395	19,88	19,88	19,88	19,88	19,88

2) в графе 5 строки 3.1 раздела 3 цифры «343» заменить цифрами «335»;

3) в графе 5 строки 5.3 раздела 5 цифры «995» заменить цифрами «2358».

4. В приложении № 2:

1) в разделе 1:

а) строки 1.1 и 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»	Министерство здравоохранения Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2020	2022	Профилактические осмотры прошли 0,575 млн граждан	31.12.2022	Число граждан, прошедших профилактические осмотры	Всего, в том числе:	385641,69	299943,49	28651,0	54347,20	0,00	0,00	0,00
								бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	130979,79	74070,89	28651,0	28257,90	0,00	0,00	0,00
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	251961,90	225872,60	0,00	26089,30	0,00	0,00	0,00

1.1.1.	Оснащение передвижными медицинскими комплексами населённых пунктов с численностью населения до 100 человек	Министерство	2020	2020	-	-	-	-	Всего, в том числе:	222693,80	222693,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета	9870,00	9870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	212823,80	212823,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

б) строку 1.1.5 изложить в следующей редакции:

«	1.1.5.	Совершенствование системы оказания первичной медицинской помощи населению Ульяновской области (внедрение стандарта «Новая модель медицинской организации, оказывающей первичную медицинскую помощь»)	Министерство	2020	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	23000,0	23000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	--------	--	--------------	------	------	---	---	---	---	---------	----------	------	------	------	------	------

»;

в) строки 1.4 и 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие детского здравоохранения,	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульянов-	2020	2020	Дооснащение детских поликлиник и детских поликлинических отделений госу-	31.12.2020	Доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений	Всего, в том числе:	186262,20	186262,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета	94633,60	94633,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Развитие детской здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»	яновской области			дарственных медицинских организаций медицинскими изделиями создание организационно-планировочных решений внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей и родителей	31.12.2020	государственных медицинских организаций, дооснащенных медицинскими изделиями с целью приведения их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н; доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, реализовавших организационно-планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей, в соответ-	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	91628,60	91628,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---	------------------	--	--	--	------------	---	--	----------	----------	------	------	------	------	------

	разработка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области							298782,22	122231,70	114841,32	61709,20	0,00	0,00	0,00	»;
--	---	--	--	--	--	--	--	--	-----------	-----------	-----------	----------	------	------	------	----

е) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

«	1.9.	Основное мероприятие «Развитие системы лекарственного обеспечения населения, проживающего на территории Ульяновской области»	Министерство	2020	2025	-	-	Обеспеченность льготных категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами по предъявленному в аптечную организацию рецептам	Всего, в том числе:	4491096,60	1291760,50	1210593,60	1208263,90	400167,80	190155,40	190155,40	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	3242003,00	939174,20	867397,80	864964,80	190155,40	190155,40	190155,40	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1249093,60	352586,30	343195,80	343299,10	210012,40	0,00	0,00	

ж) строку 1.9.5 изложить в следующей редакции:

«	1.9.5.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	2023	2023	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	976378,90	260705,50	252830,50	252830,50	210012,40	0,00	0,00	»;
---	--------	---	--------------	------	------	---	---	---	--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------	------	----

з) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 1	Всего, в том числе:	6836600,94	2405902,32	1750767,12	1742239,00	449239,10	239226,70	249226,70
	бюджетные ассигнования областного бюджета	4245171,64	1392963,92	1112321,82	1012205,80	239226,70	239226,70	249226,70
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	2591429,30	1012938,40	638445,30	730033,20	210012,40	0,00	0,00

2) в разделе 4:

а) строку 4.2 изложить в следующей редакции:

« 4.2.	Основное мероприятие «Реализация государственных функций в сфере здравоохранения»	Министерство	2020	2025	-	-	Количество услуг экстракорпорально-го оплодотворения, оказанных семейным парам, страдающим бесплодием	Всего, в том числе:	33770907,6	5434291,70	5417111,20	5632172,4	5762444,1	5762444,1	5762444,1
								бюджетные ассигнования областного бюджета	33547644,6	5211028,70	5417111,20	5632172,4	5762444,1	5762444,1	5762444,1
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	223263,00	223263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

б) дополнить строкой 4.2.3 следующего содержания:

« 4.2.3.	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Территориального фонда ОМС Ульяновской области на дополнительное финансовое обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при воз-	Министерство	2023	2023	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	223263,00	223263,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
----------	---	--------------	------	------	---	---	---	--	-----------	-----------	------	------	------	------	------

	бюджетные ассигнования областного бюджета	308495,00	76865,00	43030,00	46100,00	47000,00	47000,00	48500,00
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	249160,00	77490,00	84870,00	86800,00	0,00	0,00	0,00

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2020	2025	-	-	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности	Всего, в том числе:	19183095,66	4538268,78	3522120,88	3379646,30	2581019,90	2581019,90	2581019,90
									бюджетные ассигнования областного бюджета	18511089,16	3869178,18	3520699,88	3378151,40	2581019,90	2581019,90	2581019,90
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	672006,50	669090,60	1421,00	1494,90	0,00	0,00	0,00

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение деятельности государственных медицинских организаций	Министерство	2020	2025	-	-	-	Всего, в том числе:	18930768,66	4490434,18	3480867,18	3338318,70	2540376,20	2540376,2	2540376,2
									бюджетные ассигнования областного бюджета	18263090,16	3822775,68	3480867,18	3338318,70	2540376,20	2540376,2	2540376,2
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	667678,50	667678,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме								Всего, в том числе:	19183095,66	4538268,78	3522120,88	3379646,30	2581019,90	2581019,9	2581019,9
									бюджетные ассигнования областного бюджета	18511089,16	3869178,18	3520699,88	3378151,40	2581019,90	2581019,9	2581019,9

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	672006,50	669090,60	1421,00	1494,90	0,00	0,00	0,00
--	--	-----------	-----------	---------	---------	------	------	------

5) строку «ВСЕГО по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	62263756,3	13588365,2	11206926,7	11198805,3	8892703,1	8682690,7	8694265,3
	бюджетные ассигнования областного бюджета	57083819,5	10709966,3	10171057,0	10143224,1	8682690,7	8682690,7	8694190,7
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	5179936,80	2878398,90	1035869,70	1055581,20	210012,40	0,00	74,60

5. В разделе 1 приложения № 3:

- 1) в графе 4 строки 1.4 цифры «5,1» заменить цифрами «1,7»;
- 2) строки 1.11 и 1.12 изложить в следующей редакции:

« 1.11.	Доля посещений выездной патронажной службой на дому для оказания паллиативной медицинской помощи в общем количестве посещений по паллиативной медицинской помощи	Процентов	45	48	52	-	-	-
1.12.	Полнота выборки наркотических и психотропных лекарственных препаратов в рамках заявленных потребностей в соответствии с планом распределения наркотических лекарственных препаратов и психотропных веществ	Процентов	85	90	95	-	-	-